
PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 028, de 26/04/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Designar o professor Esdras Pio Antunes da Luz (Matrícula 238214-8-01) como 
Coordenador de Colegiado de Ensino de Graduação no Departamento de Artes 
Visuais, conforme Art. 25, VII, da Resolução Nº 029/2009/CONSUNI, pelo período de 
20/03/2019 a 12/12/2019, com alocação de 20 (vinte) horas semanais em atividades de 
administração para o desenvolvimento de suas funções.

Florianópolis, 26 de abril de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
05

47
2/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

4T
6Y

51
A

Q
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
9/

04
/2

01
9 

às
 1

7:
50

:2
3.

6


